PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019
(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)
EDITAL ESPECÍFICO DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019
(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

EDITAL ESPECÍFICO DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA

(POR GRUPO DE HORÁRIO)

 A Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da Secretaria Municipal de

Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento às normas

previstas no Edital n.º 001/2019, de 30 de agosto de 2019, e no Decreto n.º 1651/2019, de 26

de agosto de 2019, torna público o presente Edital Específico de Convocação para o Teste

de Avaliação Física através do seguinte Anexo 01 – Relação de candidatos concorrentes às

vagas reservadas aos candidatos com deficiência convocados para o Teste de Avaliação

Física por Grupo de Horário, os quais deverão comparecer no seguinte Local de Prova: Escola

Superior de Educação Física da Universidade Estadual do Pará (Ginásio UEPA), localizado na

Avenida João Paulo II, nº 817, entre Trav. Timbó e Trav. Vileta, Bairro Marco, Belém/PA

(entrada pela lateral, na Trav. Vileta); na data e horário fixados para cada candidato que consta

no referido Anexo 01.

1)  O candidato deverá comparecer ao Local de Prova com antecedência mínima de 60
(sessenta) minutos do horário previsto para início da mesma, vestido em trajes
apropriados à prática de educação física (calção de ginástica, camiseta e tênis),
portando os seguintes documentos:

a) documento oficial de identidade, nos termos do subitem 10.13 do Edital n.º
001/2019, de 30 de agosto de 2019;

b) declaração médica (original, cópia autenticada em cartório o cópia simples
acompanhada da original), emitida há, no máximo 10 (dez) dias antes da publicação do
Edital de Convocação para o referido teste, atestando de forma legível que o candidato
está apto a realizar as atividades físicas exigidas no Teste de Avaliação Física (2ª
Fase) deste certame, devidamente assinada pelo médico responsável com carimbo,
devendo ainda constar o número de Registro no CRM (Conselho Regional de
Medicina);

c) na hipótese de candidata gestante, Atestado Médico, emitido, até 48 (quarenta e
oito) horas antes da realização do Teste de Avaliação Física, por médico especialista
credenciado pelo respectivo Conselho, atestando de forma legível que a candidata está
apta a realizar as atividades físicas exigidas no Teste de Avaliação Física (2ª Fase)
deste certame, devidamente assinado pelo médico responsável com carimbo, devendo
ainda constar o número de Registro no CRM (Conselho Regional de Medicina).

2) Os candidatos considerados APTOS nas Provas realizadas no dia 11 de dezembro de

2019, serão convocados para a Prova de Natação que ocorrerá no dia 12/12/2019
(domingo) no seguinte local: Escola Berço de Belém, localizado na Av. José Bonifácio,
nº 893, Bairro São Brás, Belém/PA (entrada pela lateral na Rua Farias de Brito, ao lado
do Mercado de São Brás).

2.1) Os horários da Prova de Natação serão informados individualmente a cada candidato

considerado APTO nas demais provas do Teste de Avaliação Física realizadas no dia
11 de dezembro de 2019.

 2.2) O candidato deverá comparecer ao Local da Prova de Natação com antecedência

mínima de 60 (sessenta) minutos do horário previsto para início da mesma, vestido em
trajes apropriados à prática de natação, portando o documento oficial de identidade,
nos termos do subitem 10.13 do Edital n.º 001/2019, de 30 de agosto de 2019.

Ananindeua/PA, 27 de dezembro de 2019.

Carlos Amílcar de Sales Pereira
Secretário Municipal de Administração

EDITAL ESPECÍFICO DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA

Anexo 01 – Relação de candidatos concorrentes às vagas reservadas aos candidatos com deficiência convocados para o
Teste de Avaliação Física por Grupo de Horário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019

(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

INSCRIÇÃO CPF*NOME
DATA DE

NASCIMENTO

GRUPO 02
Data : 11/01/2020 Horário do Início : 08h10

CARGO

Grupo de Horário:

2127 92*.80*.532 CARGO 01: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINOALEX AUGUSTO MORAES LINS 15/01/1987

2130 02*.64*.002 CARGO 01: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINOARLAN DELEON GARCIA COSTA 17/08/1995

13779 00*.63*.232 CARGO 01: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINOCARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA 01/06/1990

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019

(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

EDITAL ESPECÍFICO DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA
Anexo 01 – Relação de candidatos concorrentes às vagas reservadas aos candidatos com deficiência convocados para o Teste de Avaliação Física por Grupo de Horário.

Página 1 de 2*Somente 07 (sete) dígitos do CPF

INSCRIÇÃO CPF*NOME
DATA DE

NASCIMENTO

GRUPO 04
Data : 11/01/2020 Horário do Início : 10h30

CARGO

Grupo de Horário:

9126 01*.85*.372 CARGO 01: GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINORAPHAEL MONTEIRO MALCHER 10/09/1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019

(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

EDITAL ESPECÍFICO DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA
Anexo 01 – Relação de candidatos concorrentes às vagas reservadas aos candidatos com deficiência convocados para o Teste de Avaliação Física por Grupo de Horário.

Página 2 de 2*Somente 07 (sete) dígitos do CPF